Справка о динамике результатов диагностических работ в форме ЕГЭ по предметам по выбору
Цели контроля:
1. Дать оценку качества освоения обучающимися 11-х классов образовательных программ основного среднего образования по предметам, выбранным для сдачи ЕГЭ.
2. Определить уровень готовности выпускников, которые планируют поступать в вузы, к государственной итоговой аттестации.
3. Выявить выпускников «группы риска».
4. Дать методические рекомендации по корректировке работы в подготовке к ЕГЭ по данным предметам.
Сроки проведения контроля: 15.11.2020–30.04.2021.
Участники: выпускники 11-х классов, которые планируют поступать в вузы.
[bookmark: _GoBack]Количественный состав участников диагностических работ: 29 человек
Предметы: по выбору для сдачи в форме ЕГЭ.
Распределение тестируемых по предметам
	Предмет
	Выбрали предмет
	Количество участников в ноябре
	Количество участников в апреле

	Профильнаяматематика
	2
	2
	2

	История
	4
	3
	4

	Обществознание
	12
	12
	11

	Английскийязык
	7
	7
	6

	Информатика
	1
	1
	1

	Физика
	3
	2
	3

	Химия
	9
	9
	9

	Биология
	6
	6
	6

	Литература
	3
	3
	3


Пробное тестирование показало следующие результаты:
Обществознание (стабильные результаты)
Участников: 11 человек.
Учитель: К.Э.Батунина.
	
	Преодолели порог (42 балла)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Из них выше 50 баллов
	Из них выше 70 баллов
	4
	69%

	Ноябрь
	9
	7
	1
	
	

	Апрель
	10
	7
	1
	1
	91%


ПРИЧИНЫ:
1. Незнание материалов для подготовки и успешного прохождения ГИА.
2. Непосещение дополнительных занятий в школе.
История(повышение качества на 50%)
Участников: 4человека.
Учитель: К.Э.Батунина
	
	Преодолели порог (34 балла)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Изнихвыше 50 баллов
	Изнихвыше 70 баллов
	0
	100%

	Ноябрь
	3
	1
	0
	
	

	Апрель
	4
	4
	2
	0
	100%


Информатика (стабильныерезультаты)
Участников: 1 человек.
Учитель:    Е.П.Филатова
	
	Преодолели порог (37 баллов)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Из них выше 50 баллов
	Из них выше 70 баллов
	0
	100%

	Ноябрь
	1
	1
	0
	
	

	Апрель
	1
	1
	0
	0
	100%


Биология (повышение успеваемости до 100%)
Участников: 6 человек.
Учитель:  Малинова И.А.
	
	Преодолелипорог (36 баллов)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Изнихвыше 50 баллов
	Изнихвыше 70 баллов
	1
	83%

	Ноябрь
	5
	2
	0
	
	

	Апрель
	6
	5
	0
	0
	100%


Химия (повышение успеваемости до 100%)
Участников: 9 человек.
Учитель:  Малинова И.А.
	
	Преодолели порог (36 баллов)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Изнихвыше 50 баллов
	Изнихвыше 70 баллов
	1
	89%

	Ноябрь
	8
	2
	0
	
	

	Апрель
	9
	4
	0
	0
	100%


Физика (стабильныерезультаты)
Участников: 3 человека.
Учитель: Изергин Э.Т.
	
	Преодолели порог (36 баллов)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Изнихвыше 50 баллов
	Изнихвыше 70 баллов
	0
	100%

	Ноябрь
	2
	1
	0
	
	

	Апрель
	3
	2
	0
	0
	100%


Английский язык (повышение качества на 60%)
Участников: 2 человека.
Учитель: Фатхизаманова Ю.С.
	
	Преодолели порог (22 балла)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Из них выше 50 баллов
	Из них выше 70 баллов
	0
	100%

	Ноябрь
	2
	1
	0
	
	

	Апрель
	2
	1
	1
	0
	100%


Литература (понижение качества на 35%)
Участников:1 человек.
Учитель: Моисеева Л.И.
	
	Преодолели порог (36 баллов)
	Не преодолели порог

	Успеваемость

	
	Кол-во
	Изнихвыше 50 баллов
	Изнихвыше 70 баллов
	0
	100%

	Ноябрь
	1
	1
	0
	
	

	Апрель
	1
	1
	1
	0
	100%


ВЫВОДЫ:
Проблемные темы по каждому предмету были определены с помощью анализа матрицы результатов,  сопорой на кодификаторы КИМов и анализом персонифицированных отчетов педагогов-предметников. Проблемные темы отображены в анализах работ по каждому предмету.
РЕКОМЕНДАЦИИ:
1. Родителям организовать посещение выпускниками 11-х классов дополнительных занятий по подготовке к ЕГЭ.
2. Учителям-предметникам, преподающимв 11-х классах:
2.1. Продолжать работу согласно графику консультаций с целью подготовки к ГИА-2021  по предметам.
2.2. Спланировать работу по ликвидации выявленных дефицитов.
3. Заместителю директора поУВР, Яруллиной Ю.Л..:
3.1. Провести мониторинг знаний учащихся, не писавших диагностическую работу в общем потоке, в срок до 10.03.2022.
3.2. Включить в план ВСОКО повторную диагностическую работу в формате ГИА и провести в срок до 30.04.2021.
Заместитель директора поУВР __________________  Ю.Л.Яруллина
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